

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI - RS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2026

PROPOSTA AJUSTADA

OBJETO:

Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para a aquisição do objeto, cujas descrições e condições de entrega estão detalhadas no Termo de Referência

ITEM	Descrição	Quant. Total	Valor Un c/ Desconto	Valor total estimado	Marca
LOTE 1- Fornecimento de peças para os veículos pertencentes à frota da SMEC. PLACA: JAX9G08, MODELO: Renault/Master TCA MIC, ANO: 2022, CHASSI: 93YMAFEXCNJ010420; PLACA: JAU1B89, MODELO: Renault/Master TCA MIC, ANO: 2022, CHASSI: 93YMAF4XENJ910092; e PLACA: JAX4E65, MODELO: Renault/Master TCA MIC, ANO: 2022, CHASSI: 93YMAFEXCNJ878896.					
1	AMORTECEDO R DIANTEIRO	6	R\$ 493,02	R\$ 2958,12	BAP
2	Bieleta Dianteira	8	R\$ 51,90	R\$ 415,20	BAP
3	BUCHA	6	R\$ 68,76	R\$ 412,56	SAMPEL

	BALANÇA INFERIOR				
4	BUCHA BALANÇA SUPERIOR	6	R\$ 85,52	R\$ 513,11	SAMPEL
5	Carrinho guia central porta lateral correr	3	R\$ 291,25	R\$ 873,75	RENAULT
6	Carrinho guia inferior porta lateral correr	3	R\$ 295,65	R\$ 886,95	RENAULT
7	Coxim amortecedor dianteiro	8	R\$ 317,50	R\$ 2540,00	SAMPEL
8	Filtro ar condicionado	6	R\$ 33,16	R\$ 198,97	TECFIL
9	Filtro de ar motor	6	R\$ 68,04	R\$ 408,24	TECFIL
10	Jogo de pastilha de freio dianteiro	4	R\$ 154,64	R\$ 618,56	BAP

11	Jogo de pastilha de freio traseira	4	R\$ 97,40	R\$ 389,60	BAP
12	Maçaneta externa porta lateral de correr	4	R\$ 82,20	R\$ 328,80	SILVEN
13	Pivô dianteiro	8	R\$ 77,55	R\$ 620,41	BAP
14	Rolamento da roda traseira rolamento roda traseira c/ abs	6	R\$ 247,32	R\$ 1483,92	IMA
15	Rolamento roda dianteira c/ abs	4	R\$ 292,92	R\$ 1171,68	IMA
16	Suporte interno maçaneta lateral	3	R\$ 393,38	R\$ 1180,14	RENAULT
TOTAL LOTE 1: R\$ 15.000,00					

LOTE 2 - Fornecimento de peças para o veículo PLACA: IUJ3878, MODELO: Marcopolo/Volare V6 On, ANO: 2013, CHASSI: 93PB37M1MDC046620.					
1	Amortecedor dianteiro	2	R\$ 238,50	R\$ 477,01	MONROE
2	Amortecedor traseiro	2	R\$ 220,54	R\$ 441,09	MONROE
3	Barra curta do setor	1	R\$ 612,60	R\$ 612,60	WORLD PARTS
4	Cruzeta do cardan	4	R\$ 106,44	R\$ 425,75	NAKATA
5	Filtro combustível	1	R\$ 177,48	R\$ 177,48	TECFIL
6	Filtro de ar motor	1	R\$ 110,66	R\$ 110,66	TECFIL

7	Filtro de óleo	1	R\$ 63,65	R\$ 63,65	TECFIL
8	Jogo de pastilha de freio	1	R\$ 142,67	R\$ 142,67	MEF
9	Jogo de sapata freio traseiro	1	R\$ 205,02	R\$ 205,02	LONAFLEX
10	Rolamento do cardan	4	R\$ 244,56	R\$ 978,24	NAKATA
11	Terminal de direção	2	R\$ 113,92	R\$ 227,85	OTMUS
TOTAL LOTE 2: R\$ 3.862,00					
LOTE 3 - Fornecimento de peças para o veículo pertencente à frota da SMEC. PLACA: IUO6610, MODELO: VW/15.190 EOD E.HD Ore, ANO: 2013, CHASSI:					

952E82WXDR332163.					
1	Filtro de ar motor	1	R\$ 84,40	R\$ 84,40	TECFIL
2	Filtro de óleo filtro de óleo do motor	1	R\$ 32,66	R\$ 32,66	TECFIL
3	Filtro de combustível refil	1	R\$ 53,85	R\$ 53,85	TECFIL
4	Filtro secador ar	1	R\$ 111,25	R\$ 111,23	TECFIL
5	Filtro combustível separador "d'água"	1	R\$ 175,07	R\$ 175,07	TECFIL
6	Cruzeta do cardan	4	R\$ 116,00	R\$ 464,00	NAKATA

7	Rolamento do cardan	2	R\$ 214,05	R\$ 428,10	REI
8	Barra curta do setor	1	R\$ 548,67	R\$ 548,67	DELLAROSA
9	Amortecedor dianteiro	2	R\$ 259,84	R\$ 519,68	MONROE
10	Bucha estabilizador dianteiro	4	R\$ 45,58	R\$ 182,32	AXIOS
TOTAL LOTE 3 – R\$ 2.600,00					

VALOR TOTAL DA PROPOSTA – R\$ 21.462,00

- VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS.

- PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS

DADOS PARA PAGAMENTO:

Ag - 3084

C/C - 169.967-9

CNPJ 67.985.800/0001-80

LOCALIDADE: SÃO BORJA/RS

PIX – CNPJ: 67.985.800/0001-80

BRASIL FORNECIMENTOS LTDA

Observação¹ – Quaisquer tributos, custos e despesas diretas ou indiretas ao fornecimento de bens e/ou prestação dos serviços objeto do presente edital, omitidos na proposta ou incorretamente cotados, serão considerados como inclusos nos preços, sendo válido o preço cotado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a qualquer título.

A.

Declaro nos termos do art. 63, § 1º, da Lei nº 14.133/2021, que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

B.

A validade da proposta é de 60 dias, contados a partir da data de sua apresentação.

C.

No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade demão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços.

- D. Os pagamentos serão efetuados em conformidade com as condições estabelecidas no Edital.
- E. Caso esta proposta não venha a ser aceita para contratação, o Município de ITACURUBI - RS fica desobrigado de qualquer responsabilidade para com a nossa Empresa, não nos cabendo direito a qualquer indenização ou reembolso.
- F. Declaro que o preço e demais informações desta proposta compreendem todas as despesas referentes ao objeto do presente certame.

SÃO BORJA, 27 DE AGOSTO DE 2026

ANA CAROLINA COPELO DE ALMEIDA

CPF 021.382.100-14

SOCIA PROPRETARIA